Паскевича від 14 (26 берез-
ня), поділяючись своїми планами, писав: «Якщо хочуть австрійці обміняти
і віддадуть мені Галичину, в обмін усієї Польщі по Бзурі і Віслу, віддам, і ві-
зьму Галичину зараз, так як це наш старий край» 31. Більше того, у листі до
І. Пасквича від 10 (22) червня 1848 р. Микола І зазначав, що «у разі падіння
Австрії треба не допустити появи з дозволу імператора в Галичині нового
царства під назвою польське чи слов’янське. Якщо буде так, то я вступлю
в Галичину і приєднаю його, так як цей край може бути лише або австрій-
ським або російським»32.

Невдачі австрійської армії змусили князя Варшавського, не чекаючи
згоди Миколи І, направити 10-тисячний підрозділ на допомогу австрійсько-
му цісарю. Цілком можливо, ця дія пришвидшила появу маніфесту Мико-
ли І від 16 (28) квітня 1849 р., що ознаменував початок офіційної збройної
підтримки Австрії у її боротьбі з угорською революцією.

У ході обговорення спільних воєнних дій знову виникло питання Га-
личини. Російський імператор висунув вимогу до австрійської сторони
очистити Галичину від усіх польських емігрантів і заколотників.